CITTA DI RAGUSA
SETTORE ViIl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Progetio speciale per il censimento

Imdata | g ¢ LB g delle aree a verde e delle alberature stradali della
. Luiy zona ovest di Ragusa.

M. Sy Liguidazione finale,

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA E}Ei F(}N@I

Xw{ Lﬁ !

BIL. 2006 - CAP. 2175-2175.1 - 13815 - IMP. ffﬂ:? {

e ,;g»s/ 74
: /

FUNZ. 01 SERV. 08 INTERV.  61-07

L’ anno Duemilactto il gmﬁw del mese di . oeno 0 nell’ ufficio del
settore VILL, if Dirigente Arch. @ Q{}%@SE ha adotiato Ia sagzzmie determinazione:



L DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesso che:

- & sato predisposto in progetio speciale finalizzato al “Censimento delle arce a verde ¢ dedle
alherature stradali della zona ovest di Ragusa”, che coinvolge 1 segnent: dipendenti
del Settore VI Catandella Carmelo, Cocuzza Giuseppe, Chessari Giuseppe, Dibenedetio Salvatore,
Distefano Fmilia, Scarso  Pasgua;

- con Determing Dirigenziale n. 2515 del 13.12.2006 detio progetio ¢ divemuio esecutivo.

- con Determina Dirigenziale n. 2133 del 07.09,.2007 & stata inserita una noova figura professionale.

Considerato che:

- il progetio ¢ finanziato con irmputazione al Cap. 2175 per spese generalt — Imp. 2075/06, al Cap. 21751
per oneri riflessi - hmp. 5764/06, al Cap. 1381.5 per IRAP - Imp. 4784 /06,
giusto Bilancio 2006;

- ladurata del progetto & di 12 mesi dall approvazione del progetto per un totale di 507 org;

- che le 507 ore complessive assegnate al gruppo di lavoro finalizzate al progetio speciale “Censimento
delle aree a verde ¢ delle alberature stradali della zona ovest di Ragusa”, sono state completale ©
I’obbisttivo del progetto raggiunto; le o seqp stefe regelarmente Tombrate

- che i Nucleo di Valutazione ba espresso parere favorevole disponendo la liquidazione dei compensi
{Prot. n. 10150/19 del 04/02/2008;

- vista Ia copertura finanziaria;

- ritemita la propria competenza ai sensi delfart. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi] |

- visto ’art. 47 dello statudo di guesto comune.

DETERMINA

1} Liguidare la somma complessiva di € 4 061,67 relaliva alla prestazione della metd delle ore (254} effetiuate 2
conclusione ed al raggiungimento dell obbietiivo del progetio speciale, dai componenti del suddetto progetto
speciale che sono: Cataudella Carmelo, Cocuzza Giuseppe, Chessan Giuseppe, Dibenedetto
Salvatore, Distefano Emilia, Scarso Pasqua, secondo lo schema allegato che fa parte integrante ¢ sostanziale
del presente atio;

%) Dare atio che la somma tisulta gid impegnata con Determing Dirigenziale n. 2515 del 13.12 2006,.con
imputazione al Cap: 2175 pes i 2098/08.al Cap. 2175.1 per oneri riflessi - fp. :
al Cap. 13815 per IRAP - Imp 0% 2ol G000 Wi 1086

. L R . o . :
3} Autorizzare officio rag;gn@naﬁ emeftere il relativo mandato di pagamento.

PARTE INTEGRANTE: Parere Nucleo di Valutazione -Prospetto cconomico

D32 trasmetiersi " ufficio, olire che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai segpenti setiori/ufiici:
Hagioneria.




PROSPETTO ECONIMICO PROGETTO SPECIALE “MONITORAGGIO DELLE AREE A VERDEER
DELLE ALBERATURE DI ARREDO STRADALE DEL CENTRO STORICO DI RAGUSA”

DIPENDENTE | CAT. | TARIFFA | INCIDEN | MAG | ORE IMPOR | CPDEL | IBAP | TOTALE
.| mCREM | 19% | comPL TO 23,80% | 8.30%

CATAUDELLA | B4 | € 1122 100 £12,34 72 €27148 | € 6461 | € 2308 | € 35917
CARMELO
COCUZZA B4 | 1122 100 £12,34 34 €41956 | € 9986 | € 3566 | € 55508
GIISEPPE
CHESSARI B | € 1L22 106 €12,34 34 €41956 | €9986 | € 3566 | © 55508
CIUSEPPE
DIRENEDETTO | B3 | € 1.87 100 € 12,18 100 | €1.218,00 | €289.88 | €10353 | € 161141
SALVATORE :
DISTEFANG B2 | € 1863 160 € 11,69 32 37498 | € 8903 | € 3188 | € 49491
EMILIA :
SCARSO A4 | € 1044 100 £11,48 32 £36736 | € 9743 | € 3123 | € 4860
PASOUA . :

TOTALE | € 4.061,67

[ T, ¢4
M%;Z?}&.}ﬁi




g

SETTORE FINANZA E @@N?%@ﬁﬁ?&

qj attesta la regolarita contabile di cui all’art.53, co. 1 della legge 142/90, ¢ ai sensi
delart.153 co. 5 det D. L.gs. .26 Eﬁﬁﬁﬁ@eiiﬁaﬁ.é,’? del regi)ﬁgmeﬁm contabilita

C.Cn48/04 N . | ‘
' — \ e i S
N 7 //’”W .
11, RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanzi aria.
1 i

i :;i .ﬁ e 47
Ragusa & ALY - Il n
1L RESPONSAF ?’E DI RAGIONERIA
;;é | g:éfji

Tl sottoscritto Messo comunale aftesta di avere pubblicato in dafa odierna, all”’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, € d1
averne trasmesso copia al Segrefario (enerale.

E&%’;E‘é%%g {E{QMUNA%&E

P R
IDRTTOIRE

{7 A7 el

11 sottoscritto Messo comunale attesta il ;@ﬁmg}iment@ del suindicato periodo di

A
£ulD

,

pubblicazione e ¢i0¢ dal £

‘59 wan 20
Ragusa___ 0 3 HAR 2008

e




19.,,.‘ iy o 4 X R B T ~, »
; FEBRB-THEs L1206 COMOHE R WERGE PURBRL 1O

P — S —— e SR A e PR e £ e o PR . —

SRS TR g

ty & AT S
i 20 bl
N "5- =4 i, e it e 1 S
@iy CITTA DI RAGUSA
3 | www.comune,ragusa.it
SETTORE VIl
Rrempapent Centri Storici e Verde Pubblico — Servizie lll
SEEE S e San Glovann - Tel, 0932 676540 ~ Fax 0032-876541
m E mail: vagle pubblicofcomune. ragusat
Prot. N o2/ Vil VF. B T Ragusa, 7007 ZSof

OGGETTO: Progetio speciale “Censimento delle ares a verde suadali della zona ovest
i Ragusa”. Approvazione del Nucleo di valutazione n. 1104/sett. I del
16/1072006.

RELAZIONE ILLUSTRATIVA A CONSUNTIVO

Premesso:

. che questo Sertore ha elaborato un progetto speciale ai sensi delart.6 del C.CDL dal
titolo “Censimento delle aree g verde stradali della zona ovest di Ragusa” che il nucleo di
valutazione ha esitato favorevolmente in data 16/10/2006 e che si prevedeva dovesse
svolgersi in 12 mesi dali’approvazions e quindi entso il 13/12/2007

. che lo stesso rientrava nefls fatdspecie di tpo “A” in quanto collegato alla attivita
gestionale deila  struttura che sulla base di una esigenza precisa avanzata
dall’ Amministrazione venive proposto per il raggiungimento di un obiettivo che prevede
ls conoscenza e il miglioramento dell"immagine delle numerose arce a verde della zona
ovest della citth .

L’obiettivo principale de! progetio si proponeva di ottenere una conoscenza pil
approfondita delle aree a verde ¢ delle vie alberate della zona ovest di Raguse, in virta del
quale sard possibile prevedere quindi i firturi intervert per il miglioramento qualitative &
quantitativo delle arce stesse il tutto per poter effettuare una programmazione degli
interventi per le aree sistemate e sopratiutto pet le arce che si intendono sistemare.
correlate  all’otimizzazione dell’efficienza e dellefficacia delle risorse umane ¢
finanziarie disponibili,

Per raggiungere tale obiettivo nel periodo tra il 14/12/2006 ed il 13/12/2007, si &
proceduto &l censimenio e alla catalogazione delle atee della zona ovest di Ragusa
mediante le seguenti fasi:

1) Invenzario delle aree e vie alberate ricadenti nella zona ovest,

2) Monitoraggio della vegetazione della alberatura ¢ dei cespugli presenti in ogni singola
area,

3) Catalogazione delle singole specie;

4) Rilieve plenimetrico delle aree;



FonFR TEee REAAE 2 P EFS COMUNE PO VERDE FOBRL OO iR AR S T

3) Realizzazione sia su supporto informatico che cartaceo delle schede teoniche per ogni
fito;
6} Realizzazione dell’archivio fotografice delle aree della zona ovest,

Lo serivente, sulla base di quanto indicato dal responsabile del progetio Sig, Carmelo
Cataudelln del settore VIIL, ¢ considersto anche la palese riuscita della inliativa proposta
dall” Amministrazione, & nelle condizioni di affermare che 'obiettivo centrale del progetic
cost come esplicitato superiorments © stato plenamente raggiunts nei templ previsi, con
Vepporto del personsle qualitativamente e quantiftativamente previsto nella propesta di
progetio, potendo altresi affermare che ciascuno dei dipendent! aderenti allo stesso ha
contribulto clascuno con i massimo rendimento.

51 allega la scheda da cul pud essere evinto Papporio in termind di presenza e in
fenmin di rendimento delle singole figure partecipanti gl progets con Uindicazione della
risura del compenso spetiante in ottemperanzs all’ar.? del C.C.DLL 1998/2001,

I} Hesponsabile del Progstio
(TS FarpeloCatguaiy




CITTA DI RAGUSA

Www.Comune. regusa. it

UFFICIO DEL DIRETTORE GENERALE

L.so Halia, 72 — Tel. — Fax 0932 676273 . E-mail diretiore, FERET AL IDC O IUIe, AT IS0, I

Prot. AC150 7 19 /bir. Gen.
Ragusa, 04 febbraio2008

Al Dirigente del Settore VIIT

SEDE

+

Oggetto: Progetio speciale anno 2007 “Censimento delle aree a verde stradali della zona ovest di
Ragusa”,

VERIFICA DEL NUCLEO Bl VALUTAZIONE SUL CONSEGUIMENTO DET RISULTATY
RAGGIUNTI

Sulla base della relazione finale del Responsabile del progetto circa i1l conseguimento dei risultati
raggiuntd, il Nucleo di Valutazione esprime parere favorevole ¢ dispone la liquidazione dei compensi.

Hl Presidente del Nucleo di Valutazione
(doti. Gigseppe Sale

/

e
e



